
ŠD Švehlova Oddělení: VI. 

Školní rok: 2023/2024 Měsíc: Březen 

Celoroční téma: Poznáváme české 
hrady a zámky 

Téma měsíce : hrad a zámek Český Krumlov 

Lidé a čas LČ - 21.3. první jarní den - výtvarné 
zpracování jara 
-malujeme ky,čky 
-vyrábíme motýli 
-učíme se básničky o jaru 
Velikonoce-barvíme vajíčka, učíme se velikonoční 
koledy 
-vyprávíme si co budeme dělat o Velikonocích 
-výtvarné zpracování Velikonoc 
 

Lidé kolem nás LKN 8.3. MDŽ vyrábíme přáníčka pro maminky, 
babičky 
- kniha a její podoby, měsíc knihy, 
návštěva školní knihovny 
-čteme knížky 
- 20.3. světový den štěstí (potěšíme své 
nejbližší, kamarády)-vyrábíme jim dárky 
- 28.3. Den učitelů-vyrábíme dárky pro učitele 
-výzdoba chodby ŠD 
 
 
 

Místo   kde žijeme MKŽ - město Český Krumlov 
-zapsán v seznamu památek UNESCO 
-filmová tvorba - Z pekla štěstí 
-pouštíme si ukázku z pohádky 
-výtvarné ztvárnění hradu 

 
Rozmanitosti přírody RP 

Jaro-první známky jara, zkoumáme přírodu při 
vycházkách 
-výtvarné ztvárnění jarní přírody 

  
- jarní únava a její prevence, vitamíny, 
pobyt venku-pohybové hry 
 



 

Člověk a jeho 
zdraví ČJZ 

Odpočinkové a rekreační 
činnosti 
 

Čteme knížky, prohlížíme si časopisy, relaxujeme 
na koberci, relaxace při hudbě 

Příprava na vyučování 
 

Křížovky, rébusy, osmisměrky, pracovní listy, 
grafomotorické cvičení 

Poučení / prázdniny / akce ŠD Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární 
ochraně a 
dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni se 
školním 
řádem, vnitřním řádem školní družiny a řádem 
školní 
jídelny. Účastníci byli seznámeni se zásadami 
bezpečnosti, poučeni o bezpečném odcházení ze 
školní 
družiny. Účastníci byli poučeni o bezpečné 
manipulaci s 
výtvarnými pomůckami a bezpečném chování na 
školní 
terase. Účastníci byli poučeni před odchodem na 
velikonoční prázdniny. 


